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Zakupy z dostawą bardziej ekologiczne niż
jechanie do sklepu

Robienie codziennych sprawunków w internecie jest nie tylko wygodniejsze niż jechanie do
sklepu, ale także bardziej ekologiczne - przekonują amerykańscy naukowcy na łamach
"Journal of the Transportation Research Forum".
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Inżynierowie z  Univers i ty  of
Washington obliczyli, że korzystanie z usługi dostarczania artykułów spożywczych do domu może co
najmniej o połowę zmniejszyć emisję dwutlenku węgla w porównaniu z samodzielnymi wyprawami
do sklepu. Największe oszczędności dotyczą ciężarówek szczelnie wypełnionych towarami
obsługującymi klientów zamieszkujących w jednej okolicy.
 
"Często uważa się, że działania na rzecz środowiska wiążą się z niewygodą, ale w tym przypadku tak
nie jest - powiedziała prof. inżynierii środowiska Anne Goodchild z University of Washington. -
Z punktu widzenia ekologii dostarczanie artykułów spożywczych może znacząco zmniejszyć emisje".
 
Konsumenci mają coraz więcej możliwości robienia zakupów spożywczych z domu, także w polskich
miastach.
 
Goodchild i doktorantka Erica Wygonik skupiły się na systemie dostarczania żywności w obrębie
Seattle. Wykazały, że obsługujące go ciężarówki produkowały od 20 do 75 proc. mniej dwutlenku
węgla niż odpowiadające im prywatne samochody, którymi jeżdżono do sklepu i z powrotem.
 
Oznacza to także oszczędności dla firm, które produkują 80-90 proc. mniej CO2, jeśli poruszają się
po utartych trasach, obsługując szereg klientów, zamiast np. pojedyncze gospodarstwa domowe
w określonych godzinach. W tym przypadku kluczowa jest oszczędność paliwa. "Oszczędzanie paliwa
wiąże się z oszczędzaniem pieniędzy i redukcją emisji" - podkreśliła Wygonik.
 
Redukcje emisji dwutlenku węgla dotyczyły zarówno gęsto zaludnionych obszarów w mieście, jak
i terenów podmiejskich. "Panuje przekonanie, że usługi dostarczania artykułów spożywczych mają
sens tylko na terenach zurbanizowanych, ale wykazują też potencjał na terenach wiejskich" - uważa
badaczka.
 
W przyszłości badaczki zamierzają przeanalizować, jak wpływa na środowisko łączenie zakupów
z dojazdami do pracy.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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